
Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících na příměstských linkách 

PID – oblast A7 – Velvarsko 
 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 23. 9. 2022 

 

Zadavatel  Středočeský kraj 

Sídlem:  Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČO:  708 91 095 

 (pro účely vysvětlení „Zadavatel“) 

 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Sídlem: Helfertova 2040/13, Brno, PSČ 613 00 

IČO: 283 60 125 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících na příměstských 

linkách PID – oblast oblast A7 – Velvarsko“, ev. č. VVZ: Z2022-028132 („Veřejná zakázka“). 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje na žádost dodavatele následující vysvětlení zadávací dokumentace.  

Dotaz č. 1 

„Rádi bychom položili dotaz k indexaci odpisů / nákladů na pořízení autobusů. Řada autobusů je naceňována 

v pouze v Eurech a výsledná cena v je na Kč při dodávce přepočtena dle aktuálního kurzu. V současné 

turbulentní době mohou nastat i významné kurzové výkyvy. Zajímá nás, jak/jestli je v mechanismu indexace 

počítáno i s kurzovým pohybem a zda je tedy vhodné použít kurz z roku 2021.“ 

 

Vysvětlení Zadavatele:  

Indexační pravidla stanovená Zadavatelem nepočítají s pokrytím případných kurzových výkyvů při hrazení 

nákladů na pořízení vozidel v jiné než české měně. Pokud dodavatel hradí pořizované autobusy v jiné měně 

než české, jde o jeho vlastní volbu a riziko. Tyto finanční náklady si proto dodavatel do nabídky zahrne podle 

vlastního uvážení. Zadavatel trvá na znění zadávacích podmínek. 

 

Za Zadavatele  

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o., 

osoba zmocněná zastupovat Zadavatele při výkonu zadavatelských činností 

 


